
 
BR.0002.7.2016 

Protokół nr XXII/16 
z sesji Rady Miejskiej w Niemczy VII kadencji, 

która odbyła się 20 lipca 2016 roku 
w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy 

 
 Godzina rozpoczęcia obrad 12.00 
 Godzina zakończenia obrad 12.50 
  
 
 W sesji, na ogólną liczbę 15 radnych, udział wzięło 11 radnych - lista obecności radnych 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
 
Radni nieobecni: Jan Prokop - nieobecność usprawiedliwiona 
Łukasz Wolniak - nieobecność usprawiedliwiona 
Andrzej Osipowicz -  nieobecność usprawiedliwiona 
 
 
Na sesję przybyli: 
z Urzędu MiG: Grzegorz Kosowski                Burmistrz MiG Niemcza 
Kazimierz Figzał  Z-ca Burmistrza 
Marta Żłobicka-Wnuk   Skarbnik Gminy 
Grzegorz Procków  pracownik urzędu 
 
 
Jednostki organizacyjne: Elżbieta Szymańska  Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o. w Niemczy 
 
 
Sołtysi: Jan Cieleban 
Kazimierz Dziadkowiec 
Piotr Mielnik 
 
 
Mieszkańcy Gminy: Agnieszka Dobosz 
 
 
 
 
 



Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:    
- określenia cen i stawek opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miejscowości 
Przerzeczyn-Zdrój, usług świadczonych przez Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 
w Niemczy. 
4. Komunikaty. 
5. Zamknięcie sesji. 

 
Ad 1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy o godz. 12.00 otworzyła sesję, powitała 
wszystkich przybyłych  i na podstawie listy obecności stwierdziła kworum obrad.  
 
Ad 2. Uwag do porządku obrad nie stwierdzono. 
 
Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie: 
-  określenia cen i stawek opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miejscowości 
Przerzeczyn-Zdrój, usług świadczonych przez Przedsiębiorstwo Komunalne Sp z o.o. w 
Niemczy (zał. nr 2). 
 Pani Monika Szymańska -Śledź – Przewodnicząca Rady Miejskiej oddała głos Panu 
Grzegorzowi Kosowskiemu – Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza. 
 Burmistrz poinformował, iż 13 lipca odbyło się spotkanie sołeckie w Przerzeczynie-Zdroju, 
na którym było 48 osób. Ze spotkania wysuwają się 2 wnioski-mieszkańcy są za przejęciem 
oczyszczalni przez Spółkę, lecz są przeciwni wzrostowi cen stawek.  
15 lipca odbyło się spotkanie z Panią Elżbietą Szymańską – Prezesem Przedsiębiorstwa 
Komunalnego, na którym była analizowana możliwość obniżenia cen stawek za odprowadzenie 
ścieków, jednak okazało się to niemożliwe. 
W związku z powyższym przedstawiony projekt uchwały jest tożsamy z projektem, który był 
omawiany na posiedzeniu połączonych komisji w dniu 27 czerwca, został zmieniony tylko zapis § 
2, dotyczący terminu obowiązywania stawek. 
 Następnie głos zabrała Pani  Elżbieta Szymańska – Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego, 
która poinformowała, iż przedstawiona stawka cen za ścieki nie może zostać obniżona, ze względu 
na obawę dotyczącą przynoszenia strat przez Spółkę. Przedsiębiorstwo Komunalne będzie miało z  
tego tytułu minimalny przychód na poczet obsługi oczyszczalni. 



 Radna Justyna Kaczorowska stwierdziła, że żałuje, iż nie było wszystkich radnych na 
spotkaniu sołeckim w Przerzeczynie-Zdroju, którego przebieg był bardzo burzliwy. Poinformowała, 
iż nie wszystkie informacje są zawarte w projekcie uchwały, chociażby ta, iż kwota 1,78 zł to spłata 
kredytu, którą będą objęci wszyscy mieszkańcy. Zwróciła się z prośbą o rozciągnięcie w czasie 
spłaty kredytu, ponadto powiedziała, iż obecny właściciel oczyszczalni – Pan Wiesław Surma nie 
może jej wyłączyć, nawet jeśli Spółka jej nie kupi. 
Zwróciła się z prośbą do radnych o wstrzymanie się od głosu, gdyż stawki zaproponowane w 
uchwale są nie do przyjęcia. Nie zostały przedstawione inne alternatywy w sprawie oczyszczalni, 
poza tym zakup oczyszczalni to pierwszy krok, kolejny to zakup kolektora, którego termin i cena są 
nieznane. 
 Radna Edyta Mielnik poparła radną Justynę Kaczorowską, w sprawie wstrzymania się od 
głosu. Stwierdziła, że Burmistrz nie powiedział, iż chcemy kupić oczyszczalnie, nie wiedząc w 
jakim jest ona stanie, co po zakupie może spowodować lawinę napraw. Ponadto powiedziała, że 
oczyszczalnia w Niemczy została wybudowana dla całej Gminy i Przerzeczyn-Zdrój powinien 
zostać do niej podłączony W tej sytuacji należy dokonać wyceny kosztu takiego podłączenia. 
 Pan Grzegorz Procków – pracownik Urzędu poprosił radnych o zastanowienie się nad 
kilkoma kwestiami. Jeżeli Spółka nie kupi oczyszczalni, a pan Wiesław Surma wyjedzie z kraju 
bądź umrze, kto przejmie jego obowiązki? Co stanie się, jeśli Pan Surma zadłuży się w energetyce i 
zostanie wyłączony prąd, kto będzie rozwiązywał te problemy? 
Radna Mielnik odpowiedziała, że wtedy będą to problemy Pana Burmistrza. 
 Radny Tomasz Otworowski zapytał Panią Elżbietę Szymańską, czy Spółka nadal będzie 
zainteresowana kupnem oczyszczalni, jeśli dzisiaj radni nie podejmą uchwały. Pani Szymańska 
odpowiedziała, że nie.  
Następnie Radny Otworowski zapytał, co w takiej sytuacji będzie, jeżeli oczyszczalnię kupi firma 
X i określi stawkę za ścieki na poziomie 15 zł. Radna Kaczorowska odpowiedziała, że to Rada 
Miejska podejmuje uchwały w sprawie wysokości stawek. 
  Pan Kazimierz Dziadkowiec- Sołtys Sołectwa Przerzeczyn-Zdrój stwierdził, że to są ważne 
tematy, niestety nie proste. Kolektor trzeba będzie kupić, gdyż na budowę nowego gminy nie stać, 
poza tym nikt gminie nie da kredytu na coś, co już istnieje, chyba, że będziemy mieć zabezpieczone 
środki w budżecie. Należy się zastanowić co robić. 
 Radna Justyna Kaczorowska powiedziała, że nie neguje potrzeby kupna oczyszczalni, ale 
uważa, że należy się wstrzymać z jej zakupem, do czasu, kiedy wyjaśni się sprawa własności 
kolektora i wtedy kupimy łącznie oczyszczalnię oraz kolektor. 
 Pan Grzegorz Kosowski – Burmistrz zapytał, czy stać nas na nie robienie niczego. Uważa, 
że należy uporządkować sytuację w Przerzeczynie-Zdroju. Nikt nie zagwarantuje gminie, że z 



oczyszczalnią nic się nie stanie i kupno jej jest jedynym krokiem, który pozwoli mieć kontrolę nad 
gospodarką ścieków w Przerzeczynie. 
 Radna Alicja Brorodajko powiedziała, iż kiedy 2 lata temu były uchwalane podwyżki 
dotyczące ścieków dla mieszkańców Niemczy, nikt z radnych tak burzliwie na ten temat nie 
dyskutował. Co roku wszystko drożeje, więc stawki za ścieki tez nie mogą być na niskim poziomie. 
 Radny Tomasz Nowak stwierdził, iż radni muszą zdecydować, czy kupujemy oczyszczalnię, 
która musi być uzupełniona o kolektor, a niestety nie wiemy kto jest jego właścicielem, ani za ile go 
sprzeda. Może należy poczekać na rozstrzygnięcie sądowe, gdyż zarówno właściciel oczyszczalni i 
kolektora muszą, pomimo wszystko, pełnić funkcję usługową. 
 
 Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. 
 
 Rada Miejska w Niemczy w obecności 11 radnych – 7 głosami „ za”,  2 głosami „przeciw” 
(Radna Justyna Kaczorowska i Radna Edyta Mielnik)oraz 2 głosami „wstrzymującymi się” 
(Radny Tomasz Nowak i Radny Jarosław Dydo) podjęła uchwałę Nr XXII/112/16 w sprawie 
określenia cen i stawek opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miejscowości 
Przerzeczyn-Zdrój, usług świadczonych przez Przedsiębiorstwo Komunalne Sp z o.o. w 
Niemczy(zał. nr 3). 
 
Ad 4. Radny Tomasz Nowak zapytał Przewodniczącą Rady Miejskiej, czy to prawda, że przed sesją 
dzwoniła do radnych z zapytaniem, jak będą głosować. Przewodnicząca odpowiedziała, że tak, 
dzwoniła.  
Ponadto zapytał także, czy radni, którzy są nieobecni na sesji złożyli na piśmie powiadomienie o 
powodzie swojej nieobecności. Pani Monika Szymańska-Śledź odpowiedział, że radni powiadomili 
ją telefonicznie o swojej nieobecności, na piśmie nikt niczego nie złożył. 
 Sołtys Ligoty Małej zapytał się Burmistrza, czy gmina jest ubezpieczona, w razie gdyby 
drzewo powaliło się np. na plac zabaw dla dzieci i je uszkodziło. Burmistrz odpowiedział, ze 
wydaje mu się, iż tak, ale sprawdzi to.  
Ponadto zapytał, kiedy będą wstawione szyby na przystanku w Ligocie Małej, Pani Elżbieta 
Szymańska odpowiedział, że nowe szyby zostaną wstawione na początku sierpnia.  
Sołtys chciał także wiedzieć, czy sprawa z Klubem Sportowym Niemczanka została wyjaśniona. 
Pan Grzegorz Kosowski odpowiedziała, że klub zgłosił drużynę do rozgrywek piłkarskich i  
podobno zostały zgłoszone zmiany do KRS-u. 



 Radna Edyta Mielnik zapytała Burmistrza, czy została już wyjaśniona sprawa niskiego 
ciśnienia wody w hydrancie, z którego strażacy z Przerzeczyna-Zdroju czerpią wodę, kiedy jest 
pożar. Burmistrz odpowiedział, że sprawa jest w trakcie wyjaśniania 

Ad 5. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy o godz. 
12.50 zamknęła sesję. 

 
Nagranie z sesji znajduje się pod adresem: https://www.youtube.com/watch?v=cNxDqj4wK3I
         

 
        Przewodnicząca Rady Miejskiej 
               w Niemczy 
             

   /-/ Monika Szymańska-Śledź  
Protokołowała: 
Magdalena Szydłowska 


